
 

Rua Humaitá, 20 - Centro – Paraibuna – SP - CEP 12260-000 - Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br / www.paraibuna.sp.gov.br 

Página 1 

Prefeitura Municipal de Paraibuna 

 

 

LEILÃO PÚBLICO ONLINE Nº. 0001/2021 

EDITAL Nº. 0027/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2336/2019 

 

 

MODALIDADE: Leilão Online  

TIPO: Maior Lance 

DATA: 03/05/2021 às 10:00 (dez) horas  

OBJETO: Alienação de bens móveis inservíveis para a Administração Pública Municipal 

 

1. PREÃMBULO 

1.1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA, situada à Rua Humaitá, 20 – Centro – 

Paraibuna – SP, através do Setor de Licitações, pelo presente, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que, com base na Lei 8.666/93, realizará em local, dia e 

horário acima definidos, procedimento licitatório na modalidade LEILÃO ONLINE, tipo LANCE 

MAIOR, por meio do site www.euamoleilao.com.br, para a alienação de bens móveis 

inservíveis de sua propriedade, constantes da relação que compõe o Anexo Único, que é parte 

integrante deste edital, sob a responsabilidade de um Leiloeiro Oficial do Estado de São Paulo, 

mediante as cláusulas seguintes: 

 

2. OBJETO DA LICITAÇÃO 

2.1. A presente Licitação tem por objeto a alienação de bens móveis inservíveis à 

Administração Pública Municipal, no estado em que se encontram, a ser realizada através da 

modalidade Leilão online, em conformidade com as disposições aqui aduzidas e com o Anexo 

Único constante deste Edital. 

 

3. DA DATA, HORARIO E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO LEILÃO 

3.1. O Leilão Online será realizado no dia 03 de maio de 2021, com início às 10:00 (dez) horas, 

no endereço eletrônico www.euamoleilao.com.br, subordinando-se aos termos e normas 

contidas neste Edital, e demais dispositivos legais pertinentes ao certame. 

3.2. Os lances terão início no dia 03/05/2021, com encerramento no dia 07/05/2021, às 10:00 

(dez) horas da manhã. 

 

4. CONDIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1. Os interessados em participar do leilão devem acessar o site: www.euamoleilao.com.br 

para se cadastrarem; assim que o cadastro for preenchido, o participante terá de imprimir um 

contrato, assinar, reconhecer firma do documento, juntar uma cópia do comprovante de 

endereço (água, luz, telefone etc.), uma cópia da CNH ou da identidade e enviar, via SEDEX, 

para o escritório do leiloeiro responsável pelo leilão, Vitor Henrique Alberto Bernardo – Av. 

Nordestina, 103 - São Miguel Paulista, CEP: 08011-000, São Paulo/SP. 

4.2. A documentação dos participantes deverá ser entregue em até no máximo 5 minutos antes 

de começar o leilão. 

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br
http://www.euamoleilao.com.br/


 

Rua Humaitá, 20 - Centro – Paraibuna – SP - CEP 12260-000 - Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br / www.paraibuna.sp.gov.br 

Página 2 

Prefeitura Municipal de Paraibuna 

4.3. Não poderão participar do leilão servidores públicos municipais da Prefeitura de Paraibuna, 

bem como empresas prestadoras de serviços a Administração Pública do Município. 

4.4. As empresas interessadas em participar deverão realizar visita com agendamento prévio a 

ser realizado pelo e-mail patrimonio@paraibuna.sp.gov.br ou pelo telefone (12) 3974-2070, no 

Departamento de Serviços Municipais, para que posteriormente não possa alegar qualquer 

desconhecimento do estado de conservação dos bens e objetos do presente leilão. 

4.5. As visitas poderão ser realizadas nos dias 05 e 06 de maio, no horário das 09 às 11horas e 

das 13 às 16horas. 

 

5. DO PROCESSO DA ARREMATAÇÃO E PAGAMENTO 

5.1. As vendas serão efetuadas a quem maior lance oferecer, não inferior ao preço mínimo 

estipulado no Anexo Único, com pagamento integral à vista, acrescido de mais 5% (cinco por 

cento) a título de comissão do Leiloeiro Oficial, no ato da arrematação o comprador deverá 

deixar de caução 02 cheques referentes a 100% (cento por cento) do valor do bem arrematado 

e 5% (cinco por cento) a título de comissão do leiloeiro. 

5.2. O pagamento dos bens arrematados será efetuado diretamente em cheque caução no 

valor de 100% (cem por cento) repassado para o tesoureiro da Prefeitura e outro no valor de 

5% (cinco por cento) para o Leiloeiro. 

5.3. Os bens serão leiloados em lotes individuais, conforme discrição do anexo deste Edital. 

5.4. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA, através de sua Comissão Especial de 

Licitações, reserva-se o direito de agrupar os lotes, tudo em comum acordo com o interesse 

público, a ser efetuado pelo Leiloeiro Oficial, visando facilitar a venda destes bens; 

5.5. Fica o Sr. Vitor Henrique Alberto Bernardo, Leiloeiro Oficial do Estado de São Paulo 

matriculado sob o número 936, pela Jucesp, o qual foi designado por esta comissão para a 

execução do leilão. 

 

6. DAS CONDIÇÕES PARA ALIENAÇÃO E ENTREGA DOS BENS 

6.1. Os bens objeto do presente leilão, relacionados na peça em anexo ao Edital, serão 

leiloados no estado em que se encontram, não cabendo a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAIBUNA, qualquer responsabilidade sobre os vícios aparentes ou de fácil constatação, ou 

quanto a qualquer outro defeito. Igualmente será encargo do adquirente todas as despesas 

com o transporte, a retirada, ônus ou quaisquer espécies de tributos, com exceção débitos de 

multas dos bens leiloados. 

6.2. Os arrematantes terão o prazo de 07 (sete) dias úteis, a contar do leilão ou da efetiva 

disposição do crédito em favor do Leiloeiro Oficial, para a retirada do (s) bem (s) arrematados, 

findo o qual fica a Comissão liberada para adotar as medidas que julgar conveniente. 

6.3. A liberação dos bens arrematados somente ocorrerá após a efetiva disposição do crédito 

na conta do LEILOEIRO OFICIAL, quando então se dará por concretizar a arrematação e, 

dessa forma, apto o arrematante a receber o (s) respectivo (s) bem (s) e toda documentação 

pertinente quando houver, que será entregue mediante a assinatura de um “Termo de 

Recebimento de Documentos”. 

 

7. DAS DISPOSIÇÕES ACERCA DAS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS E SERVIÇOS 

7.1. Correrão por conta dos arrematantes quaisquer impostos de circulação de mercadoria fora 

do Estado que incidam ou venham a incidir sobre a venda dos bens arrematados.  

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br
mailto:patrimonio@paraibuna.sp.gov.br


 

Rua Humaitá, 20 - Centro – Paraibuna – SP - CEP 12260-000 - Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br / www.paraibuna.sp.gov.br 

Página 3 

Prefeitura Municipal de Paraibuna 

7.2. O arrematante, providenciará a transferência da documentação de propriedade do veículo 

para o nome do adquirente no prazo concedido pelo DETRAN, que é de 30 (trinta) dias (Art. 

123, I e parágrafo 1º do CTB), sob pena de multa e medida administrativa de retenção.  

7.3. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA assim que fizer reconhecimento do 

comprador de tal lote irá dirigir-se ao cartório de reconhecimento de firma e fazer a 

comunicação de venda do bem. Em hipótese alguma a comissão licitante, qualquer que seja o 

motivo fornecerá nova documentação. 

 

8. DAS PENALIDADES 

8.1. Pela inexecução total ou parcial do objeto deste leilão a Prefeitura Municipal de Paraibuna 

poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao licitante as seguintes sanções: 

a) Advertência; 

b) Suspensão temporária de participar de licitação e impedimento para contratar com a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA, pelo prazo de 02(dois) anos. 

c) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com Administração Pública, 

enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a 

reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre 

que o licitante ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e, após, decorrido o prazo 

da sanção aplicada com base na sub condição anterior. 

 

9. DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS 

9.1. As vendas realizadas no presente leilão são irrevogáveis, sendo vedado aos arrematantes 

recusar o (s) bem (s) adquirido (s), bem como pleitear a redução do valor da arrematação. 

9.2. O simples fato de o interessado participar e solicitar a aquisição de algum bem implica na 

declaração tácita de pleno conhecimento e aceitação das condições estipuladas no presente 

Edital. 

9.3. Será desqualificado ou considerado desistente o arrematante que não atender as 

condições estabelecidas no presente Edital, aplicando-se lhe, no que couber, as penalidades 

previstas. 

9.4. Para quaisquer outras informações, o Edital será fixado no quadro de aviso do Paço 

Municipal, localizada no endereço citado na preambular deste, pelo Telefone (12) 3974-2080 

ramal 213 ou ainda, diretamente com o Leiloeiro Oficial Sr. Vitor Henrique Alberto Bernardo – 

matrícula 936, pela Jucesp com escritório sito a Avenida Nordestina 103 - São Miguel Paulista 

– São Paulo. 

9.5. O leiloeiro oficial do certame, será o responsável pela condução do leilão, devendo 

observar rigorosamente as disposições aqui descritas e, suplementarmente, o disposto nos 

Decretos Federais nº 21.981/32 e 22.427/33. 

9.6. Outras informações na Divisão de Licitações, pelo telefone: (12) 3974-2080, ramal 4, ou no 

telefone do escritório do leiloeiro: (11) 2956-7090. 

 

10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

10.1. Os casos omissos serão decididos pela Comissão Permanente de Licitações, na forma da 

Lei. 

 

 

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br


 

Rua Humaitá, 20 - Centro – Paraibuna – SP - CEP 12260-000 - Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br / www.paraibuna.sp.gov.br 

Página 4 

Prefeitura Municipal de Paraibuna 

11. DA SUBORDINAÇÃO 

11.1. O presente Leilão subordina-se, em seu todo, a Lei nº. 8.666/93. 

 

12. DO EDITAL E ANEXO ÚNICO 

12.1. É parte integrante deste Edital o Anexo Único contendo quantitativo (lotes), valor mínimo 

e descrição dos bens a serem leiloados. 

 

 

Paraibuna, 08 de abril de 2021. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
Victor de Cassio Miranda 

Prefeito Municipal 
 

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br


 

Rua Humaitá, 20 - Centro – Paraibuna – SP - CEP 12260-000 - Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br / www.paraibuna.sp.gov.br 

Página 5 

Prefeitura Municipal de Paraibuna 

 
ANEXO ÚNICO 

 
LAUDO DE AVALIZAÇÃO 

 

LOTE 1 – COMPOSTO POR MOVEIS EM GERAL E DE ESCRITORIO   R$         100,00  

LOTE 2 – COMPOSTO POR MATERIAS DIVERSOS DE INFORMATICA   R$         200,00  

LOTE 3 – COMPOSTO POR COMPRESSORES   R$         400,00  

LOTE 4 – CARRETINHA PARA TRATOR AGRICOLA   R$         400,00  

LOTE 5 – IMPLEMENTO AGRICOLA COLHEITADEIRA LAREDO COR AZUL   R$         300,00  

LOTE 6 – IMPLEMENTO AGRICOLA PICADEIRA  R$         300,00  

LOTE 7 – DAFRA SPEED 150 PLACA BFX 2424 PARAIBUNA ANO 2009/2010 COR AZUL GASOLINA 
CHASSI 95VCA4L59AM003735. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, DPVAT 2021 E 
LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE 
CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$         800,00  

LOTE 8 – DAFRA SPEED 150 PLACA BFX 2422 PARAIBUNA ANO 2009/2010 COR AZUL GASOLINA 
CHASSI 95VCA4L59AM003757. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, DPVAT 2021 E 
LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE 
CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$         800,00  

LOTE 9 – DAFRA SPEED 150 PLACA BFX 2423 PARAIBUNA ANO 2009/2010 COR AZUL GASOLINA 
CHASSI 95VCA4L59AM003716. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, DPVAT 2021 E 
LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE 
CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$         800,00  

LOTE 10 – KASINSKI COMET 150 70 PLACA DET 3683 PARAIBUNA ANO 2011/2012 COR BRANCA 
GASOLINA CHASSI 93FCMACMBCM013181. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$         800,00  

LOTE 11 – SUZUKI EN125 YES PLACA BFX 2421 PARAIBUNA ANO 2009/2010 COR PRETA GASOLINA 
CHASSI 9CDNF41LJAM303827. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, DPVAT 2021 E 
LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE 
CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$         800,00  

LOTE 12 – VW KOMBI PLACA BPY 2119 PARAIBUNA ANO 2007/2007 COR BRANCA ALCO/GASOL 
CHASSI 9BWGF07XX7P015614. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, DPVAT 2021 E 
LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE 
CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     4.000,00  

LOTE 13 – VW KOMBI LOTAÇÃO PLACA BPY 2125 PARAIBUNA ANO 2009/2010 COR BRANCA 
ALCO/GASOL CHASSO 9BWMF07X8AP006694. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 

 R$     5.000,00  

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br


 

Rua Humaitá, 20 - Centro – Paraibuna – SP - CEP 12260-000 - Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br / www.paraibuna.sp.gov.br 

Página 6 

Prefeitura Municipal de Paraibuna 

REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

LOTE 14 – VW KOMBI PLACA BPY 2118 PARAIBUNA ANO 2007/2007 COR BRANCA ALCO/GASOL 
CHASSI 9BWGF07X17P015548. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, DPVAT 2021 E 
LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE 
CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     4.500,00  

LOTE 15 – VW KOMBI LOTAÇÃO PLACA BPY 5724 PARAIBUNA ANO 2009/2010 COR BRANCA 
ALCO/GASOL CHASSI 9BWMF07X2AP012684. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     8.000,00  

LOTE 16 – VW KOMBI LOTAÇÃO PLACA BPY 5727 PARAIBUNA ANO 2009/2010 COR BRANCA 
ALCO/GASOL CHASSI 9BWMF07X9AP015064. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     8.000,00  

LOTE 17 – VW KOMBI LOTAÇÃO PLACA BPY 2127 PARAIBUNA ANO 2009/2010 COR BRANCA 
ALCO/GASOL CHASSI 9BWMF07X1AP010764. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE 

 R$     5.500,00  

LOTE 18 – FIAT STRADA WORKING PLACA BPY 2103 PARAIBUNA ANO 2002/2002 COR BRANCA 
GASOLINA CHASSI 9BD27801222811924. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     3.500,00  

LOTE 19 – FIAT STRADA WORKING PLACA BPY 2106 PARAIBUNA ANO 2001/2002 COR BRANCA 
GASOLINA CHASSI 9BD27B01222792857. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     6.000,00  

LOTE 20 – FIAT UNO MILLE ECONOMY PLACA BPY 2129 PARAIBUNA ANO 2009/2010 COR BRANCA 
ALCO/GASOL CHASSI 9BD15822AA6371818. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     6.000,00  

LOTE 21 – FORD COURIER L 1.6 FLEX PLACA BPY 5733 PARAIBUNA ANO 2010/2011 COR BRANCA 
ALCO/GASOL CHASSI 9BFZC52P6BB898557. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     8.000,00  

LOTE 22 – GM S10 2.4 RONTAM AMB PLACA BPY 2116 PARAIBUNA ANO 2006/2006 COR BRANCA 
GASOLINA CHASSI 9BG124GX06C429986. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 

 R$   10.000,00  

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br


 

Rua Humaitá, 20 - Centro – Paraibuna – SP - CEP 12260-000 - Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br / www.paraibuna.sp.gov.br 

Página 7 

Prefeitura Municipal de Paraibuna 

REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

LOTE 23 – FIAT PALIO WK ADVEN DUAL PLACA EGI 3655 PARAIBUNA ANO 2011/2012 COR PRETA 
ALCO/GASOL CHASSI 9BD373165C5004979. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, 
DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE 

 R$   12.000,00  

LOTE 24 – TOYOTA FIELDER PLACA BPY 2115 PARAIBUNA ANO 2006/2006 COR CINZA GASOLINA 
CHASSI 9BR727EC268632466. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, DPVAT 2021 E 
LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE 
CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE 

 R$   10.000,00  

LOTE 25 – MARCOPOLO VOLARE LOTAÇÃO PLACA CDV 2576 PARAIBUNA ANO 2002/2002 COR 
AMARELA DIESEL CHASSI 93PB02A2M2C006281. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 
2021, DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE 
DE REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO 
TENHA MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$   12.000,00  

LOTE 26 – MARCOPOLO VOLARE V6 ON PLACA DJP 3037 PARAIBUNA ANO 2005/2006 COR 
AMARELA DIESEL CHASSI 93PB37D2MGC017086. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 
2021, DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE 
DE REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO 
TENHA MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$   18.000,00  

LOTE 27 – MARCOPOLO VOLARE V6 ON PLACA DJP 1706 PARAIBUNA ANO 2006/2007 COR 
AMARELA DIESEL CHASSI 93PB37D2M7C020590. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 
2021, DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE 
DE REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO 
TENHA MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$   20.000,00  

LOTE  28 – VW 15.180 BASCULANTE PLACA DAH 5193 PARAIBUNA ANO 2001/2001 COR BRANCA 
DIESEL CHASSI 9BWNE72S21R112932. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 2021, DPVAT 
2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE DE 
REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA 
MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$   10.000,00  

LOTE 29 – TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON. CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO 
DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     9.000,00  

LOTE 30 – TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON. CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO 
DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$     9.000,00  

LOTE 31 – CASE W20B PÁ CARREGADEIRA. CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE CHASSI 
E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O NÚMERO 
FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA POR 
CONTA DO ARREMATANTE  

 R$   30.000,00  

LOTE 32 – CATERPILLAR MOTONIVELADORA 120G. CASO HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE  R$   40.000,00  

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br


 

Rua Humaitá, 20 - Centro – Paraibuna – SP - CEP 12260-000 - Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br / www.paraibuna.sp.gov.br 

Página 8 

Prefeitura Municipal de Paraibuna 

CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O 
NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA 
POR CONTA DO ARREMATANTE  

LOTE 33 – VW 13.180 CNM CAMINHÃO BASCULANTE PLACA EGI 3651 PARAIBUNA ANO 
2011/2011 COR BRANCA DIESEL CHASSI 953467232BR132753. VEÍCULO COM DIREITO A 
DOCUMENTO, IPVA 2021, DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO 
HAJA NECESSIDADE DE REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO 
ARREMATANTE, CASO NÃO TENHA MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O 
DO CADASTRO DO DETRAN A REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE   

 R$   25.000,00  

LOTE 34 – VW 13.180 CNM CAMIHÃO BASCULANTE PLACA EGI 3652 PARAIBUNA ANO 2011/2011 
COR BRANCA DIESEL CHASSI 953467239BR132698. VEÍCULO COM DIREITO A DOCUMENTO, IPVA 
2021, DPVAT 2021 E LICENCIAMENTO POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO HAJA NECESSIDADE 
DE REMARCAÇÃO DE CHASSI E/OU MOTOR SERÁ POR CONTA DO ARREMATANTE, CASO NÃO 
TENHA MOTOR OU O NÚMERO FISICO ESTEJA DIVERGENTE COM O DO CADASTRO DO DETRAN A 
REGULARIZAÇÃO SERA POR CONTA DO ARREMATANTE  

 R$   35.000,00  

 
 

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br

